



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ७, अंक ६६(२)]

मंगळवार, जुलै ६, २०२१/आषाढ १५, शके १९४३

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ११५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृहनिर्माण विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ जुलै, २०२१

अधिसूचना

भारताचे संविधान.

क्रमांक भानिका-२०१६/प्र.क्र.४५/गृनिधो-१.- भारताचे संविधान याच्या अनुच्छेद ३०९ च्या परंतुकाद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्राचे राज्यपाल, याद्वारे, महाराष्ट्र भाडे नियंत्रण सक्षम प्राधिकरण कार्यालयांतील निम्नश्रेणी लघुलेखक, गट-ब, (अराजपत्रित), प्रोसेस सर्व्हर, गट-क व लिपिक-टंकलेखक, गट-क (सेवाप्रवेश) नियम, २०१८, यांमध्ये सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करित आहेत :-

- या नियमांना, “निम्नश्रेणी लघुलेखक, गट-ब (अराजपत्रित), प्रोसेस सर्व्हर, गट-क व लिपिक-टंकलेखक, गट-क (सेवाप्रवेश) (सुधारणा) नियम, २०२१”, असे म्हणावे.
- निम्नश्रेणी लघुलेखक, गट-ब, (अराजपत्रित), प्रोसेस सर्व्हर, गट-क व लिपिक-टंकलेखक, गट-क (सेवाप्रवेश) नियम, २०१८ (यात यापुढे ज्यांचा निर्देश “मुख्य नियम” असा करण्यात आला आहे) यांच्या उद्देशिकेमधील “कोकण विभागीय कार्यालय वगळून” हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- मुख्य नियमांच्या नियम १ मध्ये, “निम्नश्रेणी लघुलेखक, गट-ब” या मजकुराअगोदर “महाराष्ट्र भाडे नियंत्रण सक्षम प्राधिकारी कार्यालयांतील” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सु. बा. तुंबारे,
शासनाचे उप सचिव.

(१)

HOUSING DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated 6th July, 2021

NOTIFICATION**CONSTITUTION OF INDIA.**

No. BHANIKA-2016/C.R. 45/GND-1.-In exercise of the powers conferred by the provision to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra is hereby pleased to make the following rules to amend the Lower Grade Stenographer, Group-B (Non Gazetted), Process-Server, Group-C and Clerk-Typist, Group-C (Recruitment) Rules, 2018, namely : –

1. These rules may be called the “Lower Grade, Stenographer, Group-B (Non Gazetted), Process-Server, Group-C and Clerk-Typist, Group-C (Recruitment) (Amendment) Rules, 2021.”
2. In the preamble of the Lower Grade, Stenographer, Group-B (Non Gazetted), Process-Server, Group-C and Clerk-Typist, Group-C (Recruitment) Rules, 2018 (hereinafter referred to as the “Principals Rules”), the words “except for the Kokan Division Office” shall be deleted.
3. In rule of 1 of the principal Rules, after the words “Clerk-Typist, Group-C” the words “in the offices of the Maharashtra Rent Control Competent Authority” shall be inserted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. B. TUMBARE,
Deputy Secretary to Government.